
VÄLJ RÄTT FRÅN BÖRJAN
Svenska Mässan Gothia Towers guide till hur du skapar ett mer hållbart möte för dig och dina kunder
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Välj en hållbar mötesdestination
n  Välj en stad som aktivt och långsiktigt prioriterar 

hållbarhet. Med ett inarbetat hållbarhetsarbete och 
med gemensamma övergripande mål för stadens 
alla aktörer underlättas arbetet och får större effekt. 
Göteborg arbetar mot Agenda 2030 för att uppnå 
långsiktigt hållbar ekonomisk, social och miljömässig 
utveckling och har bland annat som klimatmål att 
uppnå ett ”nollavtryck” till år 2030[1].

n  Välj en stad där besöksnäringens aktörer har en 
gedigen erfarenhet av att driva hållbarhetsfrågor 
tillsammans. Med ett upparbetat ekosystem av le
verantörer för boende, transporter, restauranger och 
anläggningar blir det enklare att planera för hållbara 
möten och events. I Göteborg är Association World 
Congress & Expo, European Athletics Indoor Champi
onships, World of Coffee, ECOC – Conference on Opti
cal Communication den årliga Vetenskapsfestivalen 
och Göteborgs Kulturkalas är goda exempel på detta. 

n  Välj en stad där allt du behöver för ditt arrang-
emang och för dina deltagare finns tillgängligt 
inom gångavstånd. Svenska Mässan Gothia Towers 
är placerat vid Korsvägen i centrala Göteborg med 
goda kollektivförbindelser och med gångavstånd till 
det mesta av stadens breda utbud.

n  Välj en stad där företag, organisationer, akademi 
och offentlig sektor tillsammans driver innovation, 
forskning och utveckling. Genom samverkan kan 
utveckling, tester och lansering av nya produkter, 
tekniker, tjänster och processer bidra till nya hållbara 
idéer och inspiration. I Göteborg pågår bland annat 
samverkansprojektet Green City Zone för att etablera 
ett utsläppsfritt transportsystem i evenemangs
området. 

n  Har du bestämt dig för Göteborg som mötes-
destination? Grattis, då har du redan gjort ett viktigt 
hållbart val eftersom Göteborg rankats högst fem 
gånger i rad i det globala hållbarhetsindexet Global 
Destination Sustainability Index[2] (20172021)
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Välj en hållbar mötesanläggning
n  Välj en anläggning med gedigen erfarenhet av  

prioriterat hållbarhetsarbetet. Sedan 20 år tillbaka 
arbetar Svenska Mässan Gothia Towers med hållbar 
utveckling och fokuserar idag på de fyra områdena: 
cirkulära resurser, hållbara val, hållbara möten och 
relationer och hälsa för att skapa en hållbar  
mötesplats. 

n  Om anläggningen är certifierad enligt interna-
tionella hållbarhetscertifieringar och standarder 
validerar det kvaliteten på hållbarhetsarbetet. 
Svenska Mässan Gothia Towers har under flera år 
haft ISO 20121 och BREEAMcertifieringar samt är 
certifierade enligt Safe Hotels Premium Level och 
Well FireProtected Hotel. Dessutom deltar vi i flera 
internationella initiativ som UN Globlal Compact och 
Net Zero Carbon Events.

n  Säkerställ att anläggningen har klimatsmarta 
energilösningar. Elen på Svenska Mässan Gothia 
Towers anläggning består sedan 2011 till 100% av 
vindkraft. År 2022 installeras en solcellsanläggning 
på mässhallstaket för att kunna producera egen 
förnyelsebar energi.

n  Du kan själv bidra aktivt till energibesparingen 
genom att ha en tät dialog och informera anlägg-
ningen om exakta ankomsttider och deltagar-
antal. Svenska Mässan Gothia Towers arbetar med 
adaptiv energistyrning där belysning, ventilation, 
uppvärmning och kyla kontrolleras, balanseras och 
styrs för att skapa energieffektivitet utifrån den aktu
ella beläggnings graden. 

n  Fråga efter mötesanläggningens riktlinjer och 
policyer för hur de bedriver sin verksamhet etiskt, 
socialt och miljömässigt hållbart. Svenska Mässan 
Gothia Towers har bland annat en hållbarhetspolicy, 

en uppförandekod och har undertecknat UN Global 
Compacts tio principer som innehåller riktlinjer 
för hur vi förhåller oss till såväl omvärld som med
arbetare.

n  Ta reda på om anläggningen arbetar med mätbar 
kompetensutveckling för att skapa en hållbar 
arbetsplats. Svenska Mässan Gothia Towers genom
för regelbundet utbildningar och initiativ för med
arbetare och chefer och har årliga uppföljningar i en 
medarbetarundersökning.

n  Fråga hur anläggningen arbetar aktivt för att 
bidra till samhällsnytta. Sedan 2008 samarbetar 
Svenska Mässan Gothia Towers med Räddningsmis
sionen som arbetar för att motverka social utsatthet. 
Under 2022 ingår vi också i ett mentorskapsprogram 
genom organisationen Öppet Hus, vars syfte är att 
främja, stödja och uppmuntra unga vuxna till arbete. 
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Planera för ett hållbart möte

n  våra kunder miljödiplomerar sitt möte eller mässa 
med exempelvis SUSA:s eller Greentime:s standard 
för eventdiplomering för att säkerställa att de redan 
från början planerar för ett hållbart möte. 

n  våra kunder väljer upphandlade och miljöcertifierade 
leverantörer av hållbara produkter och tjänster för 
sitt möte.

n  digital teknologi används som komplement till det 
fysiska mötet genom att erbjuda plattformar och 
digitala och hybrida möteslösningar för att öka inne
hållets spridning och för att minimera miljöpåverkan 
av både avfall och transporter.

n  inkludera hållbarhet, jämställdhet och mångfalds
perspektivet vid planering av programinnehåll och 
talare.

n  välja bort massproduktion av engångsartiklar vid in
köp av exempelvis gåvor och trycksaker till deltagare.

n  göra hållbara val inom alla produktområden, som 
mat och dryck, eventdesign, digitala skärmar, mon
terproduktion och transporter.

n  kunden lyfter och kommunicera arrangemangets 
ställningstagande inom hållbarhet, om vad ni och/
eller vi gör och vad deltagare och besökare i sin tur 
kan göra för att bidra till ett hållbart möte.

Vi på Svenska Mässan Gothia Towers uppmuntrar till att...
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Gör hållbara val inom mat och dryck

n  utmana din mötesanläggning att göra medvetna 
hållbara menyval.

n  hjälpa dina mötesdeltagare att välja mer klimatsmart 
på plats genom att exempelvis placera grönsaker 
och vegetariska alternativ först på bufféer. 

n  säkerställa att inga rödlistade råvaror används i 
maten.

n  välja råvaror efter säsong och i högsta möjliga mån 
från producenter i närheten. 

n  fråga om man använder hela råvaran så långt det är 
möjligt för att minska matsvinn. 

n  endast använda engångsartiklar som är återvin
ningsbara och som, om möjligt, ingår i ett eko
system, vilket Svenska Mässan Gothia Towers har 
som mål att alla våra engångsartiklar gör  
från och med 1 januari 2024. 

n  ha en nära och tät dialog med mötesanläggningen 
om antalet deltagare och eventuella förändringar 
som sker för att inte överproducera mat och för att 
minska matsvinnet.

Vi på Svenska Mässan Gothia Towers uppmanar dig att.. 
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Välj in-houseprodukter och tjänster  
för att minska klimatavtrycket 
n  Fråga vilka in-houselösningar anläggningen kan 

erbjuda eftersom det kan minska både transpor-
ter och andelen miljöfarliga kemikalier. Väljer du 
Svenska Mässan Gothia Towers egen monterproduk
tion och kringtjänster så har du som mötesarrangör 
redan gjort ett hållbart val genom att minimera antal 
transporter. De kemikalier vi använder är i så hög 
utsträckning som möjligt miljömärkta och vid dekor
målning använder vi vattenbaserad färg.

n  Ta reda på om det går att återanvända befintli-
ga mattor, möbler och dekoration istället för att 
köpa nytt. På Svenska Mässan Gothia Towers har 
vi ett lokalt lager med mattor, möbler, flergångs
blommor och eventdekorsortiment som du som 

möte sarrangör kan välja till ditt arrangemang för att 
bidra till att minska massproduktion och avfall. Våra 
profilbaserade väggsystem i aluminium, trä och de
signmontrar återanvänds till flera produktioner.

n  Välj digitala skärmar för skyltning, marknadsfö-
ring och hänvisning på plats. Har du ändå behov av 
tryckt material kan du välja Svenska Mässan Gothia 
Towers leverantör som producerar trycksaker med 
klimatneutral el, klimatkompenserar frakter och 
inköp, och använder digital tryckteknologi med mini
malt behov av kemikalier.

n  Planera dina godstransporter. På Svenska Mäss
san Gothia Towers använder vi oss av fossilfria och 
klimatkompenserade transportlösningar via en 
samlastningscentral som reducerar transportflödet 
till och från Göteborg och till vår anläggning vid stora 
arrangemang. 
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Gör medvetna val från inköp till avfall!
n  Säkerställ att anläggningen arbetar proaktivt med 

avfall. Cirkulära resurser är ett av Svenska Mässan 
Gothia Towers prioriterade fokusområden inom håll
barhet. Idag materialåtervinns runt 98% av vårt avfall 
varav cirka 50% materialåteranvänds.

n  Var delaktig i arbetet och uppmana alla deltagare 
och besökare att avfallssortera. På Svenska Mässan 
Gothia Towers tillgodoser vi minst fem sorterings
fraktioner vid eventproduktion (fint brännbart, trä, 
wellpapp, metall och plast) och i alla konferenslokaler 
finns minst tre avfallsfraktioner där du kan sortera 
papper, matavfall och fint brännbart.

n  Minimera all onödig kemikalieanvändning, un-
dersök om anläggningen exempelvis har tvätt-
medelsfri rengöring och om och hur kemikalier 
kontrolleras. Svenska Mässan Gothia Towers har 
noggrann kontroll av inköp och användning av 
kemikalier, där vi i så hög utsträckning som möj

ligt använder oss av miljömärkta kemikalier. Våra 
mässgolvsmattor rengörs dessutom i en mekanisk 
mattvätt helt utan tvättmedel eller andra kemikalier.

n  Undvik i möjligaste mån allt matsvinn, men säker-
ställ också att matavfall omhändertas. På Svenska 
Mässan komposteras och rötas det matavfall som 
inte kan undvikas och det genererar biogas som se
dan används för att driva spisarna i restaurangköken, 
på det viset sluter vi kretsloppet.

n  Undersök eller be om tips på samarbeten kring 
återbruk. Svenska Mässan Gothia Towers har mång
åriga samarbetet med hjälporganisationer såsom IT 
for Kids, Reningsborg och Räddningsmissionen för 
återbruk av utrustning och möbler som inte längre 
används.
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Välj Svenska Mässan Gothia Towers så  

hjälper vi till att skapa ditt hållbara möte! 


